ennakkomaksuihin ja pankkitakauksiin.

Aspo-konsernin tavoitteena on pitää
likvidit kassavarat pieninä. Vastapuoli-
riskiä hallitaan valitsemalla vastapuoliksi
tunnettuja ja vakavaraisia koti- ja ulko-
maisia pankkeja. Ylijäämäkassavaroja on
mahdollista sijoittaa pankkitalletuksiin tai
lyhytaikaisiin rahamarkkinainstrument-
teihin. Johdannaissopimuksiin perustu-
vaa vastapuoliriskiä hallitaan valitsemalla
vastapuoleksi tunnettuja ja vakavaraisia
kotimaisia pankkeja.

26.5 Pääoman hallinta
Konsernin tavoitteena on optimaalinen
pääomarakenne, jonka avulla Aspo-kon-
serni varmistaa liiketoiminnan lyhyen ja
pitkän aikavälin toimintaedellytykset.

Merkittävimmät pääomarakenteeseen
vaikuttavat tekijät ovat mahdolliset raken-
nejärjestelyt, Aspo Oyj:n osinkopolitiikka,
ESL Shippingin alusinvestoinnit sekä
tytäryhtiöiden liiketoiminnan kannatta-
vuus.

Konsernin pääomarakenteen kehitystä
seurataan pääsääntöisesti omavaraisuus-
asteen ja nettovelkaantumisasteen kautta.
Omavaraisuusaste 31.12.2012 oli 29,2 %
(35,2) ja nettovelkaantumisaste 131,6 %
(94,1). Tilikaudella 2012 Aspo-konsernin
pääomarakenne heikkeni vertailukauteen
nähden.

rahoitusinstrumenteista aiheutuva herkkyys markkinariskeille

1 000 €

2012
tulos-

laskelma

2012
oma

pääoma

2011
tulos-

laskelma

2011
oma

pääoma
+10 % euron vahvistuminen
USd:a vastaan -271 -64 -1 598
–10 % euron heikkeneminen
USd:a vastaan 271 64 1 598
+100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa -1 163 482 -792 365
–100 perusyksikön muutos
markkinakoroissa 1 163 -487 792 -365

myyntisaamisten ikäjakauma
1 000 € 2012 2011
Erääntymättömät 41 226 31 272
1 – 30 päivää erääntyneet 8 543 8 815
31 – 60 päivää erääntyneet 1 822 2 665
yli 60 päivää erääntyneet 3 040 1 078
Yhteensä 54 631 43 830

91

konsernitilinpäätöksen liitetiedot

maturiteettianalyysi

2012

1 000 €
tasearvo

31.12.2012
rahavirta

2013¹ 2014 2015 2016 2017-
lainat -124 315 -53 559 -5 888 -20 620 -5 418 -43 417
Vaihtovelkakirjalaina -9 413 -731 -11 031
Tililimiitit -3 235 -2 028 -1 207
Rahoitusleasingvelat -3 112 -1 276 -1 236 -295 -293 -157
ostovelat, muut velat -69 303 -68 644 -625 -32 -39 -19

Johdannaisinstrumentit
Koronvaihtosopimukset
Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -241 -183 -262 -315 -154

¹ lyhennykset vuonna 2013 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

2011

1 000 €
tasearvo

31.12.2011
rahavirta

2012¹ 2013 2014 2015 2016-
lainat -86 261 -8 031 -25 517 -4 982 -19 654 -39 562
Vaihtovelkakirjalaina -8 934 -735 -735 -11 085
Tililimiitit -3 025 -2 602 -423
Rahoitusleasingvelat -3 276 -1 155 -1 617 -671 -1
ostovelat, muut velat -58 340 -56 740 -704 -845 -116

Johdannaisinstrumentit
Koronvaihtosopimukset
Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -291 -160 -242 -116
Valuuttajohdannaiset
Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -23 363
Saatavat rahavirrat 24 464

Ei suojauslaskennassa
Suoritettavat rahavirrat -39
Saatavat rahavirrat 41

¹ lyhennykset vuonna 2012 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.

92

Aspo Vuosikertomus 2012 konsernitilinpäätöksen liitetiedot

rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin

2012

1 000 €

käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat ja
-velat

lainat
ja muut

saamiset muut velat

myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

 menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

suojaus-
laskennassa

olevat
johdan naiset

tase-erien
kirjanpitoarvot

pitkäaikaiset rahoitusvarat
pitkäaikaiset saamiset 213 213
muut rahoitusvarat 198 198

lyhytaikaiset rahoitusvarat
myynti- ja muut saamiset 64 976 64 976

kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 65 189 198 65 387

pitkäaikaiset rahoitusvelat
pitkäaikaiset korolliset velat 83 180 83 180
johdannaissopimukset 1 013 141 1 154
muut velat 1 091 1 091

lyhytaikaiset rahoitusvelat
lyhytaikaiset korolliset velat 55 882 55 882
lyhytaikaiset korottomat velat 68 071 68 071

kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 69 162 140 075 141 209 378

2011

1 000 €

käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat ja
-velat

lainat
ja muut

saamiset muut velat

myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

 menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

suojaus-
laskennassa

olevat
johdan naiset

tase-erien
kirjanpitoarvot

pitkäaikaiset rahoitusvarat
pitkäaikaiset saamiset 206 206
muut rahoitusvarat 205 205

lyhytaikaiset rahoitusvarat
johdannaissopimukset 2 1 174 1 176
myynti- ja muut saamiset 54 075 54 075

kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 2 54 281 205 1 174 55 662

pitkäaikaiset rahoitusvelat
pitkäaikaiset korolliset velat 92 772 92 772
johdannaissopimukset 809 809
muut velat 1 540 1 540

lyhytaikaiset rahoitusvelat
lyhytaikaiset korolliset velat 8 724 8 724
johdannaissopimukset 74 74
lyhytaikaiset korottomat velat 55 917 55 917

kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 57 457 101 496 883 159 836

93

konsernitilinpäätöksen liitetiedot

omien velkojen vakuudeksi
1 000 € 2012 2011
Annetut kiinnitykset 91 454 28 859
Takaukset 29 029 59 567
muut vastuusitoumukset * 1 744 64 473
muut vuokravastuut

yhden vuoden kuluessa 7 766 6 955
yli vuosi ja enintään viisi vuotta 21 632 18 317
myöhemmin erääntyvät 10 875 13 928

Yhteensä 162 500 192 099

* muut vastuusitoumukset vuonna 2011 liittyvät lähinnä vuonna 2012 vastaanotettujen alus-
ten laivarahoitussopimuksiin.

osakkuus- ja yhteisyritysten puolesta annetut vakuudet
1 000 € 2012 2011
Takaukset 50
muut vakuudet 25
Yhteensä 25 50

27. joHdAnnAISSopImUKSET

Käypien arvojen laskenta perustuu saata-
vissa oleviin markkinakursseihin ja -hin-
toihin.

28. VAKUUdET jA VASTUUT

Konserni ja eräät sen tytäryhtiöt tekevät
tavanomaiseen liiketoimintaansa liittyen
erilaisia sopimuksia, joiden perusteella
näiden tytäryhtiöiden puolesta tarjotaan
takauksia kolmansille osapuolille. Näitä
sopimuksia tehdään ensisijaisesti konser-
niyhtiöiden luottokelpoisuuden tukemi-
seksi tai parantamiseksi, ja niillä helpote-
taan riittävän rahoituksen saatavuutta.

1 000 €

nimellis-
arvot
2012

käyvät
nettoarvot

2012

nimellis-
arvot